
Mokyklos lankomumo užtikrinimo tvarka įsigalioja nuo 2023 metų rugsėjo 1 d. 

(Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymas) 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Teisina mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) 

 Mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) raštu arba žodžiu (pvz., laišku elektroniniame dienyne, SMS 

žinute, skambučiu) ne vėliau kaip iki tos dienos, kurią mokinys negali atvykti į mokyklą, pamokų 

pradžios turi pranešti klasės vadovui arba jį pavaduojančiam asmeniui apie vaiko neatvykimą į 

mokyklą (pamokas), nurodydami priežastį. 

 Jei mokinys neatvyksta į mokyklą (pamokas) ir nepilnamečio mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) 

neinformuoja mokyklos arba jei mokinys išvyksta iš pamokos (-ų) savavališkai, be pateisinamos 

priežasties, klasės vadovas tą pačią dieną informuoja raštu arba žodžiu mokinio tėvus (globėjus, 

rūpintojus) apie vaiko neatvykimą į mokyklą ar pamoką. 

Teisina mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai), pateikę klasės vadovui išrašą iš elektroninės sveikatos 

informacinės sistemos apie mokinio apsilankymą gydymo įstaigoje arba kitus įrodymus, 

pagrindžiančiais mokinio ligą ar apsilankymą pas gydytoją. 

Dėl kitų svarbių asmeninių priežasčių praleistas pamokas teisina mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) 

Mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) informuoja klasės vadovą ir pateikia įrodančius dokumentus šiais 

atvejais: 

 dėl nepalankių oro sąlygų, įvykių, susijusių su visuomeniniu ar kitu transportu, kuriuo mokinys 

vyksta į mokyklą, eismo sutrikimų; 

 dėl mokinio dalyvavimo sporto varžybose, olimpiadoje ir / ar kitame ugdomajame renginyje, 

kuris organizuojamas mokyklos arba kitų institucijų ar įstaigų; 

 dėl mokinio tikslinio kvietimo atvykti į valstybinę ar savivaldybės instituciją ar įstaigą (pvz., 

PPT, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybą ar jos įgaliotą teritorinį skyrių, 

teismą ir kt.). 

Ne daugiau nei 5 mokymosi dienas per kalendorinį mėnesį 

Daugiau nei 5 mokymosi dienas per kalendorinį mėnesį 

Ne daugiau nei 3 mokymosi dienos per pusmetį. 

Daugiau nei 3 mokymosi dienos per pusmetį. 


